
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Educação e Saúde – CES

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO DIRETOR

PORTARIAS 2018
Nº 035 à Nº 038

Publicado no site: www.ces.ufcg.edu.br

DIRETORIA/CES - ANO 2018 No 05 Cuité – Paraíba



Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2018 Nº 05 / pag. 02
PORTARIA CES Nº 035, DE 01 DE MARÇO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do
Art.58), R E S O L V E:

Art. 1o Designar o servidor JALDIR DE OLIVEIRA COSTA, SIAPE 2064996, CPF 085.423.394-60, Assistente em Administração, do quadro
permanente de pessoal da UFCG, lotado na Subprefeitura do Centro de Educação e Saúde, para exercer a função de FISCAL DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2014 - Substituto, celebrado com a empresa FORÇA ALERTA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços de vigilância armada para a atender a demanda do Centro de Educação e
Saúde - Campus de Cuité-PB, da Universidade Federal de Campina Grande, de acordo com o Art. 24, Inciso X da Lei nº 8.666/93.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 036 DE 13 MARÇO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas
pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.006822/18-32, RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar do Processo Seletivo para o curso de Especialização Latu Sensu em
Segurança Pública (CESP 2018), que será realizado na sede do Centro de Educação da Polícia Militar da Paraíba, na cidade de João
Pessoa-PB, no dia 16 de março de 2018, a servidora:
Nome: IZAYANA PEREIRA FEITOSA
Matrícula: 1805245
Cargo: Professora do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Saúde – UAS/CES
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 037 DE 16 DE MARÇO DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício de suas atribuições legais, conferidas
pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Processo nº 23096.007700/18-54, RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento de curtíssima duração para participar de Evento Científico no Encontro de Outono 2018, que será realizado na
cidade de Foz do Iguaçu-PR, no período de 06 a 11 de maio de 2018, o servidor:
Nome: NILTON FERREIRA FRAZÃO
Matrícula: 1891744
Cargo: Professor do Magistério Superior
Lotação: Unidade Acadêmica de Física e Matemática – UAFM/CES
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO
PORTARIA CES Nº 038, DE 10 DE ABRIL DE 2018

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de
Despesa da Unidade Gestora 150154-CES, Gestão 15281-UFCG, e, considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do
Art.58), R E S O L V E:

Art. 1o Designar a servidora LÍVIA MACIEL GUIMARÃES COSTA, SIAPE 1722632, CPF 083.894.244-01, Administradora, do quadro
permanente de pessoal da UFCG, lotado na Gerência Financeira do Centro de Educação e Saúde, para exercer a função de FISCAL
TITULAR, para acompanhamento local, DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2014, firmado pelo Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão e o Banco do Brasil, relativo a prestação de serviço de fornecimento de passagens aéreas através da modalidade
Compra Direta, com adesão do CES/UFCG.
Art.2º Designar a servidora DISÂNGELA LADISLAU SERRANO DE CASTRO, SIAPE 2380820, CPF 886.353.764-04, Técnico em
Contabilidade, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotada na Gerência Financeira do Centro de Educação e Saúde, de FISCAL
SUBSTITUTO, para acompanhamento local, DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2014, firmado pelo Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão e o Banco do Brasil, relativo a prestação de serviço de fornecimento de passagens aéreas através da modalidade
Compra Direta, com adesão do CES/UFCG
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO

Boletim de Serviço CES/UFCG
Diretor: José Justino Filho

Vice-Diretor: Marciano Henrique de Lucena Neto
Editoria/CES: Lília Miriana Venâncio dos Santos

Tiragem: 06 exemplares
Publicado em 10 DE ABRIL DE 2018


